
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
O Gestor da Câmara Municipal,  Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando a necessidade da dispensa para Contratação para uso do Site/Portal
Web  WWW.CACHOEIRINHA.TO.LEG.BR com  suporte  mensal,  visando  dar
publicidade aos atos públicos, em específico para suporte ao portal da transparência
e Módulos de Gestão de Diário Oficial eletrônico.
Para  que  possamos  presta  um serviços  de  qualidade  nas  prestação  de  contas  e
colocar em dias todas os nossos trabalho ouve a necessidade de Contratação para
uso  do  Site/Portal  Web  WWW.CACHOEIRINHA.TO.LEG.BR  com  suporte
mensal,  visando dar publicidade aos atos públicos,  em específico para suporte ao
portal da transparência e Módulos de Gestão de Diário Oficial eletrônico.
Considerando, ainda, as demais informações constantes do presente processo;
RESOLVE:
Art.  1º-  Proceder  a  Contratação  para  uso  do  Site/Portal  Web
WWW.CACHOEIRINHA.TO.LEG.BR  com  suporte  mensal,  visando  dar
publicidade aos atos públicos, em específico para suporte ao portal da transparência
e Módulos de Gestão de Diário Oficial eletrônico., sendo em caráter emergência,
conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência, com  dispensa  de
Licitação, de acordo com o artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins,
aos 15 dias do mês de Janeiro de 2021.

EDIVALDO GOMES MARQUES
Presidente

CONTRATO Nº 05/2021
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeirinha.
CONTRATADA:  W.P.  LOPES  NASCIMENTO, CNPJ:  22.679.136/0001-02.
OBJETO: Contratação  Contratação  para  o  uso  do  Site/portal  Web
CACHOEIRINHA.TO.LEG.BR com suporte  mensal, visando dar publicidade aos
atos  públicos,  em  especifico  para  suporte  ao  portal  da  transparência.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 01/2021.
Valor: R$: 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
DATA DO CONTRATO: 15 de Janeiro de 2021, Vigência: 15 de Janeiro de 2021 à
31 e de Dezembro de 2021.
CAMARA MUNICIPAL 
Cachoeirinha – TO, 22 de Janeiro de 2021.

Edivaldo Gomes Marques
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
O presidente da Câmara Municipal, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando a necessidade da dispensa para contratação de empresa especializada
para  fornecimento  de  licença  do uso de  software  de  sistema  de  gestão  contábil
financeira, orçamentaria e administrativa, com cessão de direito de uso para numero
ilimitado  de  usuários  simultâneos,  incluindo  instalação,  implantação,
treinamento/capacitação destinado suprir as necessidades da câmara legislativa de
Cachoeirinha-TO. Para que possamos presta um serviços de qualidade nas prestação
de  contas  e  colocar  em  dias  todas  os  nossos  trabalho  ouve  a  necessidade  de
contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  licença  do  uso  de
software de sistema de gestão contábil  financeira,  orçamentaria  e administrativa,
com  cessão  de  direito  de  uso  para  numero  ilimitado  de  usuários  simultâneos,
incluindo  instalação,  implantação,  treinamento/capacitação  destinado  suprir  as
necessidades da câmara legislativa de Cachoeirinha-TO.
Considerando, ainda, as demais informações constantes do presente processo;
RESOLVE:
Art.  1º-  Proceder  a  contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de
licença do uso de software de sistema de gestão contábil financeira, orçamentaria e
administrativa,  com cessão  de direito  de uso para numero  ilimitado  de usuários
simultâneos,  incluindo  instalação,  implantação,  treinamento/capacitação  destinado
suprir as necessidades da câmara legislativa de Cachoeirinha-TO, sendo em caráter
emergência,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência, com
dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins,
aos 15 dias do mês de Janeiro de 2021.

EDIVALDO GOMES MARQUES
Presidente

CONTRATO Nº 07/2021
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeirinha.
CONTRATADA:  MEGASOFT E SERVIÇO EIRELLI, CNPJ:  10.451.784/0002-
09.  OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença
do  uso  de  software  de  sistema  de  gestão  contábil  financeira,  orçamentária  e
administrativa,  com cessão  de direito  de uso para numero  ilimitado  de usuários
simultâneos, incluindo instalação,  implantação, treinamento/capacitação,  destinado
suprir  as  necessidades  da  câmara  legislativa  de  Cachoeirinha-Tocantins.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 02/2021.
Valor: R$: 11.000,00 (onze mil reais).
Vigência: 01 de fevereiro de 2021 à 31 e de Dezembro de 2021.
CAMARA MUNICIPAL 
Cachoeirinha – TO, 22 de Janeiro de 2021.

Edivaldo Gomes Marques
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2021
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021
O Presidente da Câmara Municipal de cachoeirinha, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando a necessidade da dispensa para Contratação de Empresa Especializada
para prestação de serviço de fornecimento de internet via fibra ótica com velocidade
20 megas, mais instalação dos serviços de internet e periféricos destinado a suprir as
necessidades da Câmara Legislativa do Município. 
Para  que  possamos  presta  um serviços  de  qualidade  nas  prestação  de  contas  e
colocar em dias  todas os nossos trabalho  ouve a  necessidade  de Contratação  de
Empresa Especializada para prestação de serviço de fornecimento de internet  via
fibra  ótica  com velocidade  20 megas,  mais  instalação  dos serviços  de internet  e
periféricos destinado a suprir as necessidades da Câmara Legislativa do Município. 
Considerando, ainda, as demais informações constantes do presente processo;
RESOLVE:
Art. 1º- Proceder a Contratação Serviços de reparação configuração e manutenção
de  computadores,  redes  configuração  de  impressoras,  alimentação  do  Site  com
noticias e saneamento de documentos da Câmara municipal  de Cachoeirinha-TO,
sendo  em caráter  emergência,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência, com dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93.
Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins,
aos 20 dias do mês de Janeiro de 2021.

EDIVALDO GOMES MARQUES
Presidente

CONTRATO Nº 09/2021
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeirinha.
CONTRATADA:  C.R.ALVES  RODRIGUES, CNPJ:  19.741.855/0001-00.
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de
fornecimento  de  internet  via  fibra  ótica  com  velocidade  de  20  megas,  mais
instalação dos serviços de internet e periféricos destinado a suprir as nece4ssidades
da Câmara Legislativa do Município.  MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa
de Licitação nº 04/2021.
Valor  R$:  150,00  (cento  e  cinquenta  reais),  e  o  valor  R$:  561,00(quinhentos  e
sessenta e um reais) instalação da internet.
DATA DO CONTRATO: 20 de Janeiro de 2021, Vigência: 20 de Janeiro de 2021 à
31 e de Dezembro de 2021.
CAMARA MUNICIPAL 
Cachoeirinha – TO, 22 de Janeiro de 2021.

Edivaldo Gomes Marques
Presidente

ANO I - CACHOEIRINHA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 003

Diário Oficial 003/2021 - Câmara Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por EDIVALDO GOMES MARQUES:50799479349 - 25.01.2021 22:31:53 - Página 1/2



Registro Nº: D20210125003

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 003/2021 - Câmara Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por EDIVALDO GOMES MARQUES:50799479349 - 25.01.2021 22:31:53 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-01-25T22:31:53-0300




